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OSIEMNASTKA SIEMACHY 

Stowarzyszenie Siemacha obchodzi jubileusz 18-lecia działalności. 

SIEMACHA prezentuje dziś dojrzałą i wyrazistą tożsamość. Środowisko 

wychowawcze, które powstało w 1993 roku przy ul. Długiej 42 w Krakowie, na 

przestrzeni osiemnastu lat przybrało postać jednej z największych organizacji 

społecznych w Polsce. SIEMACHA jest nowoczesna, dynamiczna i 

trójwymiarowa, ponieważ prowadzi działalność w trzech wymiarach rozwoju 

młodego człowieka – wychowanie, sport, terapia. 

Konferencja prasowa, podczas której Stowarzyszenie SIEMACHA zaprezentowało 

dojrzałą podmiotowość ideową i organizacyjną, odbyła się w piątek, 30 września, w 

Urzędzie Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3. W konferencji uczestniczył 

Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa; ks. Andrzej Augustyński CM – 

Przewodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia SIEMACHA; Dr Marta Smagacz-

Poziemska – socjolog z Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także Sławomir Mokrzycki – 

dziennikarz TVP. 

„W Krakowie jest wiele organizacji pozarządowych, ale niewiele jest takich, które 

prowadzą systematyczną, długofalową działalność, do nich zalicza się SIEMACHA” – 

powiedział Prezydent Jacek Majchrowski.  

Podczas spotkania Prezydent wręczył Stowarzyszeniu symboliczny dowód osobisty, 

„żeby czuła się pełnoprawnym obywatelem miasta”. Ks. Andrzej Augustyński natomiast, 

publicznie przedstawił treść petycji, która domaga się uznania podwórka – obok domu 

i szkoły – za niezbędną oraz pełnoprawną przestrzeni wzrostu młodego człowieka.  

Stowarzyszenie SIEMACHA oznacza przede wszystkim społeczność ludzi, którzy w 

oparciu o starannie wypracowane idee działają na rzecz twórczego rozwoju dzieci i 

młodzieży. SIEMACHA to obecnie ogólnopolska sieć 25 specjalistycznych placówek, które 

oferują młodym ludziom zajęcia w zakresie wychowania, sportu i terapii. W ramach 

stowarzyszenia działa Krakowski Instytut Psychoterapii, a także dwa Centra Rozwoju 

Com-Com Zone. SIEMACHA prowadzi ponadto dwie unikalne w skali Europy placówki dla 

dzieci i młodzieży zlokalizowanie bezpośrednio w kontekście galerii handlowych – przy 
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Gemini Park w Tarnowie, a także w Bonarka City Center w Krakowie. Pod stałą opieka 

stowarzyszenia jest ponad 2500 tys. dzieci. 30 tysięcy osób regularnie odwiedza Centrum 

Sportu Com Com Zone. 

„SIEMACHA wchodzi w  wiek dojrzały. Mamy jasno sprecyzowane cele i  zadania 

na dziesięć najbliższych lat. Towarzyszy im solidnie ukształtowana podmiotowość. Coraz 

lepiej rozumiemy, kim jesteśmy i na czym polega nasza społeczna odpowiedzialność. 

Umiejętnie łączymy wychowanie, sport i terapię, dzięki czemu wychowanie uzyskuje 

nową dynamikę, sport znowu odgrywa swoje pierwotne, wychowawcze role, a terapia 

wychodzi ze wstydliwych zakamarków” – mówi ks. Andrzej Augustyński, Dyrektor 

Generalny Stowarzyszenia SIEMACHA. 

Jubileuszowe obchody potrwają trzy dni, od piątku (30.09) do niedzieli (2.10). W 

piątek przez cały dzień, w dwóch krakowskich galeriach handlowych (Galeria Krakowska 

oraz Galeria Kazimierz), odbywać się będzie prezentacja oferty Krakowskiego Instytutu 

Psychoterapii (KIP). Klienci centrów z łatwością znajdą specjalnie przygotowane stoiska, 

a także pracowników KIP, którzy udzielą wszelkich niezbędnych informacji na temat 

swojej działalności. W sobotę natomiast, w Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Nowej 

Hucie, odbędzie się turniej halowej piłki nożnej, w którym wezmą udział reprezentacje 

firm wspierających SIEMACHĘ, a także innych podmiotów społecznych i publicznych. 

Główne uroczystości jubileuszowe będą miały miejsce w niedzielę, 2.10, o godz. 14.00, 

na ul. Długiej 42 w Krakowie. 

SIEMACHA jest wynalazkiem! W 1886 roku, gdy Amerykanie wyprodukowali 

pierwszą butelkę Coca-Coli, a Niemcy skonstruowali pierwszy egzemplarz Mercedesa, w 

Krakowie, ks. Kazimierz Siemaszko CM, odkrył fundamentalną wartość wychowania 

rówieśniczego. Idea dała początek unikalnemu przedsięwzięciu, które przybrało kształt 

Stowarzyszenia SIEMACHA. Pełnowartościowy rozwój młodego człowieka wymaga nie 

tylko bezpiecznej przestrzeni domu i instytucjonalnego porządku szkoły, lecz także 

starannie zagospodarowanego podwórka. Podwórko to świat wychowania rówieśniczego, 

w którym zasady rodzą się w drodze negocjacji i kompromisu, a młody człowiek rozwija 

się dzięki budowaniu trwałych relacji społecznych. Podwórko to miejsce narodzin 

tożsamości obywatelskiej. 

Stowarzyszenie SIEMACHA to Małopolski Lider Przedsiębiorczości Społecznej. Taki 

werdykt ogłosił Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 20 września 2011 roku podczas 

uroczystości w Kopalni Soli w Wieliczce. SIEMACHA od wielu lat konsekwentnie rozwija 

partnerstwo publiczno-społeczno-prywatne, a także aktywnie działa na rzecz rozwoju 

ekonomii społecznej w Polsce. Od ponad trzech lat SIEMACHA jest operatorem Centrum 

Rozwoju Com-Com Zone w Nowej Hucie, które prowadzi działalność komercyjną, a 

całkowitą sumę zysków przeznacza na realizację celów statutowych SIEMACHY, a więc 

aktywne wspieranie twórczego rozwoju dzieci i młodzieży. 
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„Tradycyjny model biznesu oparty na reklamie, kredytach i planowym postarzaniu 

produktu – twierdzi ks. Andrzej Augustyński, Dyrektor Generalny Stowarzyszenia 

SIEMACHA –wyczerpał się. Kluczem do sukcesu jest świadomość, że rolą organizacji 

społecznych jest nie tylko świadczenie pomocy, lecz także budowanie kapitału wiedzy o 

pomaganiu – solidnej wiedzy popartej liczbami, które jednoznacznie przemawiają do 

przedsiębiorców i decydentów sfery publicznej. Kapitał organizacji pozarządowych i 

środowisk, które one reprezentują wciąż pozostaje kapitałem wykorzystanym w sposób 

niedostateczny”. 

Więcej informacji: www.siemacha.org.pl  

GREG HANCOCK POWALCZY W NOWEJ HUCIE 

Aktualny mistrz świata, Amerykanin Greg Hancock oraz Polacy Janusz 

Kołodziej i Sebastian Ułamek będą gwiazdami III Turnieju Żużlowego o Puchar 

Prezydenta Miasta Krakowa. Areną wyścigów będzie stadion żużlowy Wandy 

przy ul. Odmogile 1 B.  Start zawodów w sobotę, 1 października o godz. 15.00.  

Lista uczestników oraz zasady rywalizacji turniejowej zostały zaprezentowane 

podczas czwartkowej konferencji prasowej. „Pierwsza część turnieju składać się będzie z 

20 biegów zwykłych, które wyłonią czołową ósemkę.  Ta powalczy następnie w dwóch 

półfinałach i finale. Chociaż do Krakowa przyjeżdża aktualny Indywidualny Mistrz Świata, 

mam nadzieję, że Janusz Kołodziej triumfator ubiegłorocznych nowohuckich zawodów 

oraz posiadacz rekordu toru nie odda trofeum bez walki” –Prezes Speedway Wandy 

Kraków Paweł Sadzikowski. 

Pełna lista startowa III Turnieju Żużlowego o Puchar Prezydenta Miasta 

Krakowa: 

1. Mariusz Fierlej (Speedway Wanda Kraków) 

2. Greg Hancock (Falubaz Zielona Góra) 

3. Jacek Rempała (KŻ Orzeł Łódź) 

4. Adam Skórnicki (Unia Leszno) 

5. Janusz Kołodziej (Unia Leszno) 

6. Łukasz Kret (PGE Marma Rzeszów) 

7. Antonio Lindbaeck (KS ROW Rybnik) 

8. Andriej Karpow (KS ROW Rybnik) 

9. Christian Ago (Speedway Wanda Kraków) 

10. Sławomir Pyszny (Speedway Wanda Kraków) 

11. Patryk Pawlaszczyk (Speedway Wanda Kraków) 

12. Jozsef Tabaka (Speedway Wanda Kraków) 

13. Sebastian Ułamek (Tauron Azoty Tarnów) 

14. Arkadiusz Jendrej (KMŻ Lubelski Węgiel) 

15. Wojciech Lisiecki (Start Gniezno) 
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16. Andriej Kudriaszow (GTŻ Grudziądz) 

Przypomnijmy, że Nowa Huta i działający tu od 1949 roku klub sportowy Wanda 

Kraków mają szczególne zasługi dla tradycji „czarnego sportu”. Po latach przerwy, żużel 

ponownie zagościł na nowohuckim torze przy ulicy Odmogile w 2009 roku. Stało się to 

możliwe po renowacji przez Miasto toru żużlowego, przebudowie trybun i dostosowaniu 

obiektu do wymogów bezpieczeństwa. (MS). 

DO BIEGU, GOTOWI – START!  

W weekend (2 sierpnia, niedziela) wystartuje Bieg Trzech Kopców - 

Otwarte Międzynarodowe Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim. Już po raz  

piąty biegacze pokonają 13-kilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi 

wzgórzami. 

Biegowi Trzech Kopców poświęcona była konferencja prasowa, zorganizowana 29 

września w siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. „Wydarzenie z roku 

na rok gromadzi coraz więcej osób. W 2007 roku na starcie Biegu stanęło 341 osób. W 

tym roku wydaliśmy już 680 numerów startowych a zgłoszonych jest ponad 1000 osób. 

Spodziewamy się rekordowej frekwencji" - powiedziała podczas czwartkowej konferencji 

(29 września) Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej Urszula Filipowicz. 

Wyjątkowy charakter biegu zachwalał Edward Stawiarz -„Przez całą trasę biegu, 

począwszy od startu pod Kopcem Krakusa, aż po metę pod Kopcem Piłsudskiego będzie 

można przekonać się, że Kraków oferuje nie tylko zabytki i nowoczesną infrastrukturę, 

ale również urokliwe krajobrazy i naturalną przyrodę" – zapewniał znakomity niegdyś 

lekkoatleta. 

W trakcie wydarzenia, 2 sierpnia (niedziela), w godzinach 10.30 – 13.30 wystąpią 

chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie biegu. „Niewielkie utrudnienia w ruchu pojawią 

się na ul. F. Maryewskiego, al. Pod Kopcem, ul. Za Torem, kładki nad Al. Powstańców 

Wielkopolskich, ul. Dembowskiego, ul. Parkowej, Rynku Podgórskiego, ul. 

Staromostowej, ul. Przy Moście, ul. Brodzińskiego, kładki pieszo – rowerowej im. O. 

Bernatka, ul. Podgórskiej, Bulwarów: Kurlandzkiego, Inflanckiego, Czerwieńskiego, 

Rodła, ul. Flisackiej, ul. Kościuszki, ul. św. Bronisławy, al. Waszyngtona, przecięcie ul. 

Starowolskiej, zielonego szlaku turystycznego do al. Do Kopca oraz Kopica Piłsudskiego” 

– poinformował na konferencji koordynator ds. zabezpieczenia trasy Andrzej Batko. 

Chętni, którzy jeszcze nie zdołali zapisać się do udziału w biegu, wciąż mają na to 

szansę. Wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny pod adresem 

http://www.biegtrzechkopcow.pl/event_zapisy.php?id=28 W formularzu tym należy 

podać informacje o aktualnym stanie zdrowia umożliwiającym uczestnictwo w rywalizacji. 

Następnie należy uiścić opłatę startową: na podane konto (przed Biegiem w kwocie 20 zł) 

lub w biurze zawodów w dzień startu (kwota 50 zł). Z opłaty zwolnieni są zawodnicy 

powyżej 60. roku życia. 
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Do Biegu Trzech Kopców zgłaszać się mogą wszyscy, zarówno wyczynowcy jak i 

amatorzy. Uczestnicy zostają przyporządkowani do kilku kategorii wiekowych, 

prowadzona będzie także klasyfikacja open mężczyzn i kobiet. 

Na uczestników biegu czekają atrakcyjne nagrody. Zwycięzca otrzyma 1600 zł. Za 

drugie i trzecie miejsce przewidziano 1300 i 1000 zł. Wśród uczestników biegu 

rozlosowane zostaną również akcesoria sportowe marki Salomon. 

Wszelkie informacje o Biegu Trzech Kopców można uzyskać na stronie 

http://www.biegtrzechkopcow.pl/. (MS). 

RADWAŃSKA W FINALE TORAY PAN PACIFIC OPEN W TOKIO 

Agnieszka Radwańska pokonała (6:3, 4:6, 6:2) Wiktorię Azarenkę – 

„trzecią rakietę” rankingu WTA i awansowała do finału turnieju tenisowego 

Toray Pan Pacific Open w Tokio. 

Spotkanie półfinałowe Radwańska rozpoczęła od zwycięstwa przy własnym 

podaniu. Kolejne dwa gemy padły jednak łupem Białorusinki i krakowianka musiała gonić 

rywalkę. W czwartym, rozgrywanym na przewagi gemie, Radwańska odrobiła straty 

wykorzystując błędy rywalki. W kolejnych partiach zawodniczki utrzymywały swoje 

podanie. Przy stanie 4:3 Radwańska, ponownie przełamała popełniającą liczne błędy 

Białorusinkę, a następnie wygrała swoje podanie. Set ostatecznie zakończył się 

zwycięstwem „Isi” 6:3. 

W drugiej partii zawodniczki grały seriami. Pierwsze dwa gemy wygrała Azarenka. 

Kolejne cztery, po bardzo dobrej grze na swoja korzyść rozstrzygnęła krakowianka. Gdy 

wydawało się że finał turnieju jest tuż, tuż Białorusinka poderwała się do walki. W efekcie 

wygrała dwa własne podania, dwukrotnie przełamała podanie Radwańskiej i zwyciężyła w 

drugiej partii 6:4. 

Trzeci set rozpoczął się idealnie dla Radwańskiej. Polka w pierwszym gemie 

przełamała rywalkę, a następnie kontynuowała dobrą passę. W efekcie po czterech 

gemach prowadziła 4:0. Kolejnego gema wygrała wprawdzie Azerenka, nie była jednak 

już w stanie odwrócić losów spotkania. Ostatecznie, po chwilami bardzo dobrej grze, 

krakowianka wygrała 2:1 (6:3, 4:6, 6:2).  

W finale rywalką Radwańskiej będzie czwarta w rankingu WTA Rosjanka Wiera 

Zwonariewa, która w półfinale pokonała Czeszkę Petrę Kvitovą 7:6 (7-2), 6:0. Polka grała 

dotychczas z Rosjanką cztery razy. Bilans jest remisowy. Z tym, że dwa ostatnie 

pojedynki należały do Radwańskiej. (MS). 

KONGRES BOŻEGO MIŁOSIERDZIA W KRAKOWIE 
Za sprawą rozpoczynającego się jutro (sobota, 1 października) II 

Światowego Apostolskiego Kongresu Bożego Miłosierdzia, Kraków odwiedzą 

duchowni i wierni z całego świata. Miejscem spotkania pielgrzymów będzie 

Sanktuarium w Krakowie - Łagiewnikach. Kongres potrwa do  środy (5 
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października). Członkiem komitetu honorowego Kongresu jest Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Jak donosi Polska Agencja Prasowa w Kongresie weźmie udział około 2 tys. osób z 

68 krajów. Przyjadą duchowni i wierni z całego świata, także z bardzo odległych 

zakątków m.in. z Australii, Chin, Haiti, Filipin, Korei, Kamerunu, Korei, Samoa, Rwandy.  

         W ramach Kongresu przewidziano konferencje dotyczące kultu Bożego Miłosierdzia 

a także świadectwa osób, które doświadczyły miłosierdzia, m.in. uzdrowionej za 

wstawiennictwem bł. Jana Pawła II siostry Marie - Simon Pierre. Przewidziano także 

referaty, homilie i wystąpienia: kard. Christopha Schoenborna, kard. Stanisława Ryłko, 

kard. Philippe'a Barbarina z Lyonu, kard. Petera Erdo z Budapesztu, bp. Martina Uzoukwu 

z Minna w Nigerii i kard. Kazimierza Nycza. 
Uczestnicy otrzymają m.in. specjalną książkę do modlitwy wydrukowaną w sześciu 

językach, publikację ze wszystkimi wystąpieniami, a kapłani stuły. 
Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego jest bp. Jan Zając. Program 

Kongresu dostępny jest pod adresem: http://www.wacom2011.pl/program 

Dodajmy, że pierwszy Światowy Kongres Miłosierdzia odbył się w dniach 2-6 kwietnia 

2008 roku w Rzymie. 

Z badań ruchu turystycznego wynika, że spośród wymienianych przyczyn 

przyjazdu do Krakowa, cele religijne zajmują piątą pozycję. Prężny rozwój turystyki 

religijnej znajduje uzasadnienie m.in.  w kontekście osoby Jana Pawła II: beatyfikacji 

papieża - Polaka, rozwoju Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i sprowadzenia tam relikwii 

Jana Pawła II  oraz powstającego w sąsiedztwie sanktuarium Centrum Jana Pawła II „Nie 

lękajcie się”.  

Dla turystów zainteresowanych aspektami religijnymi kultury naszego miasta funkcjonują 

oznakowane tematyczne szlaki turystyczne: Szlak św. Stanisława, Ścieżkami Jana Pawła 

II, Krakowski Szlak Świętych czy Szlak Świętej Siostry Faustyny. Trzem ostatnim 

towarzyszą foldery w kilku najważniejszych wersjach językowych. Miasto wspólnie z 

Województwem Małopolskim przygotowuje jeszcze szerszą ofertę wydawnictw 

opisujących religijny fenomen Krakowa. (KS). 

POMÓŻ ZNALEŹĆ PROFESORA B.! 

Zaginął Profesor B…  Pomóż go odnaleźć -  zgłoś się do 4 października! 

Krakowskie Biuro Festiwalowe wspólnie z Gazetą Krakowską rozpoczyna wspólną 

zabawę – Grę Miejską. Zgłoszenia ekip przyjmowane będą do 4 października! 

Przeczytajcie jak zaczyna się gra… 

Rozpoczyna  się kolejny rok akademicki. W Krakowie pojawiają się rzesze 

studentów. Każdy szuka nowych przygód i wyzwań. Jedna z wielkich firm otwiera nowy 

dział – dział zadań niemożliwych. Szukają młodych, kreatywnych, pełnych energii ludzi. 

Spróbować może każdy, ale trzeba przejść przez trudną rekrutację. Jeżeli Ci się uda 
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czeka na Ciebie nie tylko posada w rozwijającej firmie, możliwość spotkania ciekawych 

ludzi i poranna kawa, ale pierwsze dość tajemnicze i trudne zadanie. Musisz odnaleźć 

profesora – niby banał, ale czym dłużej się zagłębiasz w tą sprawę tym staje się ona 

coraz bardziej tajemnicza. Profesor B. (Bo imienia i nazwiska nie wolno wymawiać, bo 

może to być dla Ciebie groźne) zafascynowany wszechświatem i poszukiwaniem innych 

cywilizacji zaginął. Nie wiele wiadomo. W krakowskich uczelniach wybuchł popłoch. 

Rektorzy nie wiedzą, co robić, ale nie chcą siać paniki wśród studentów. Profesor B. jest 

odpowiedzialny za organizację wielkiego wydarzenia dla wszystkich krakowskich uczelni. 

To wydarzenie miało być niespodzianką dla studentów, dlatego profesor musi się 

odnaleźć. W mieście dzieje się coraz więcej dziwnych rzeczy. Nikt nie chce zdradzić 

więcej szczegółów. Możesz je poznać, ale musisz się zmierzyć z innymi i przejść przez 

rekrutację. Wystarczy, że wykonasz 9 zadań i będziesz najlepszy. Wtedy staniesz się 

członkiem zespołu i będziesz mieć szansę na rozwiązanie tej zagadki… 

Zgłoszenie czteroosobowej drużyny można przesłać  na adres: gramiejska@gk.pl. 

Zgłoszenie zespołu musi zawierać: imię i nazwisko uczestnika, jego wiek, nazwę zespołu, 

numer telefonu komórkowego zespołu oraz kontaktowy adres e-mail jednego z członków 

drużyny. (KS). 

 LITERACKI SPACER PO KRAKOWIE 

We wtorek (4 października) o godz. 14.00 odbędzie się spacer literacko-

artystyczną trasą, której szlak wyznaczają prace laureatów konkursu 4P. 

Organizatorem konkursu, który towarzyszył obchodom Roku Miłosza, było 

Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Przewodnikiem literacko-artystycznego spaceru w towarzystwie twórców i 

mieszkańców zaangażowanych w projekt 4P będzie Anna Smolak, kurator Bunkra Sztuki. 

Miejsce spotkania wyznaczono na godzinę 14.00 pod Śródmiejską Biblioteką Publiczną 

(ul. J. Dietla 80/82). Anna Smolak oprowadzi uczestników spaceru po instalacjach w 

kwartale ulic znajdujących się w okolicy ostatniego krakowskiego mieszkania Czesława 

Miłosza przy ulicy Bogusławskiego 6. 

Przypomnijmy, że konkurs 4P - PISARZ|POEZJA|PROZA|PRZESTRZEŃ PUBLICZNA, 

zorganizowany był przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach roku Czesława Miłosza. 

Laureatów poznaliśmy 15 lipca. Jury konkursowe z udziałem przedstawicieli Miasta i 

środowiska artystycznego wybrało do realizacji 8 projektów młodych artystów. Zostaną 

one zrealizowane w pierwszych dniach października w kwartale ulic Bogusławskiego, 

Sarego, św. Sebastiana, św. Gertrudy i Dietla. (M). 

PAŹDZIERNIKOWY KARNET JUŻ DOSTĘPNY 

Rekomendacje najciekawszych wydarzeń kulturalnych w Krakowie, 

interesujące rozmowy. W punktach InfoKraków, księgarniach, instytucjach 

kultury, restauracjach i kawiarniach na terenie całego miasta można już znaleźć 
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najnowszy numer magazynu Karnet.  

Październikowe wydanie liczy aż 128 stron. W najnowszym numerze miesięcznika 

znajdziemy między innymi rekomendacje najciekawszych wydarzeń kulturalnych w 

Krakowie. Nie brakuje ciekawych wywiadów. W tym numerze jest rozmowa z Jolantą 

Kowalską, sopranistką młodego pokolenia, specjalizująca się w muzyce dawnej, która 

wystąpi w październikowej odsłonie cyklu Opera Rara – Alcinie G.F. Handla. 

Wydawcą magazynu Karnet  jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej informacji 

można z można znaleźć na stronie www.karnet.krakow.pl oraz www.biurofestiwalowe.pl. 

(M). 

KONKURS KIEROWCÓW AUTOBUSÓW NA PÓŁMETKU 

Zakończył się pierwszy etap rywalizacji w ogólnopolskim konkursie, który 

ma wyłonić najlepszego kierowcę komunikacji miejskiej w Polsce. Uczestnicy 

musieli w nim sobie poradzić z testem sprawdzającym wiedzę z zakresu ruchu 

drogowego oraz z zadaniami praktycznymi związanymi z techniką i precyzją 

prowadzenia autobusu. 

Test, który pisało ponad 60 kierowców był bardzo istotny. Dawał bowiem 

przepustkę do kolejnego etapu rywalizacji, w którym było miejsce tylko dla 20 osób, 

które zdobyły największą liczbę punktów. Jak przyznali wszyscy kierowcy pytania, na 

które musieli odpowiadać były bardzo trudne. Okazało się, że najlepiej poradził sobie z 

nimi Grzegorz Kamieniowski, pracownik MZA Warszawa. Wśród tych najlepszych 20 osób 

znalazł się także przedstawiciel krakowskiego MPK SA - Piotr Wróbel. 

Po części teoretycznej przyszedł czas na zadania praktyczne. 20 kierowców 

musiało wykazać się precyzją, a jednocześnie szybkością podczas wykonywania zadań na 

placu manewrowym. Kierowcy musieli m.in. poprawnie wjechać do zatoki przystankowej, 

przejechać pewien odcinek trasy nie przekraczając ograniczenia prędkości. Trzeba było 

także pomóc osobie poruszającej się na wózku wsiąść do autobusu. A wszystko to z 

pojemnikiem pełnym wody, której kierowcy nie mogli rozlewać. Za każde pół litra wylanej 

wody były naliczane punkty karne. 

Podobnie jak w przypadku testu, także część praktyczna na placu manewrowym 

była bardzo ważna i dawała przepustkę do ostatniego etapu konkursu tylko 10 

najlepszym. O tym, kto znalazł się wśród nich dowiemy się po południu, w piątek, 30 

września, po podsumowaniu wszystkich wyników. Na tych, którzy zakwalifikują się do 

ostatniego etapu rywalizacji czekają bardzo trudne zadnia. Będą musieli sobie bowiem 

poradzić np. z bójką w autobusie czy też z sytuacją, kiedy pasażer zostanie poważnie 

ranny w wyniku gwałtownego hamowania. Jednocześnie każdy z 10 kierowców będzie 

musiał wykazać się doskonałą wiedzą z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

Warto podkreślić, że kierowca, który najlepiej poradzi sobie z wszystkimi 

zadaniami zdobędzie tytuł najlepszego kierowcy komunikacji miejskiej oraz nagrodę 
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finansową w wysokości 6 tys. zł. 

Organizatorem czwartego konkursu kierowców komunikacji miejskiej jest MPK SA 

w Krakowie oraz Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej. Do konkursu zgłosiło się ponad 

60 kierowców z 27 polskich miast. (M). 

SZUKAMY OBIEKTÓW BEZ BARIER 

Do 7 października można przesyłać zgłoszenia do piątej edycji Konkursu 

„Kraków bez barier”, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz 

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. 

„Z roku na rok staramy się docierać do coraz większej ilości środowisk branżowych 

związanych z budownictwem. Dostępność budynków powinna wzbudzać intelektualną 

refleksję. To jednocześnie potężne wyzwanie dla tych, od których to zależy. Dzięki temu 

konkursowi udaje nam się taką ideę zaszczepić” – uważa Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa Bogdan Dąsal.  

Do piątej  edycji konkursu „Kraków bez barier” można zgłaszać obiekty i 

przestrzenie, które są dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Obiekty 

architektoniczne nagradzane są w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, 

obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej. Celem 

Konkursu jest promowanie budownictwa dostępnego dla wszystkich, w szczególności z 

uwzględnieniem potrzeb osób mających problemy z poruszaniem się: osób z 

niepełnosprawnością, starszych, rodziców z wózkami.  

Tegoroczna edycja jest piątą edycją jubileuszową. Dotychczas, w poprzednich 

edycjach w latach 2007 – 2010, nagrody otrzymały następujące obiekty: 

W kategorii obiekty użyteczności publicznej: Auditorium Maximum UJ, Wojewódzki Sąd 

Administracyjny, Budynek Wydziału Zarządzaia i Kimunikacji Społecznej UJ, Stadion MKS 

Cracovia. 

W kategorii obiekty mieszkalne: Dom przy ul. Bratysławskiej 2, Osiedle W.A. Mozarta, 

Dom Studencki DS. 4 Politechniki Krakowskiej. 

W kategorii obiekty zabytkowe: Muzeum Narodowe - Pałac Biskupa Erazma Ciołka, 

Benedyktyńskie Opactwo Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Tyńcu, Teatr Stary im. 

Heleny Modrzejewskiej, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Podziemia Rynku, 

Muzeum Narodowe - Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. 

W kategorii przestrzeń publiczna: Skrzyżowanie ulic Warszawskiej i Szlak, Rondo 

Mogilskie, Komunikacja Tramwajowa Trasa Krowodrza Górka – Dworzec Główny Tunel, 

ul. Długa. 

W skład Jury Konkursu wchodzą: Bogdan Dąsal - Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka - Politechnika 

Krakowska, Piotr Pawłowski - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Jacek Stokłosa 

- Główny Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski - Główny Architekt Miasta, Borys 
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Czarakcziew - Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna 

Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Boryczko – Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków oraz Barbara Archacka - 

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.  

Jury będzie oceniało wybrane obiekty i poziom ich dostosowania do potrzeb 

wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia.  

Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, 

otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we 

własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku. Jury nagrodzi najlepiej 

przygotowane zgłoszenia nagrodami pieniężnymi w wysokości po 1000 zł.  

Zgłoszenia przygotowane w dowolnej technice - papierowej bądź 

elektronicznej - można przesyłać do 7 października na adres: Centrum 

Integracja Kraków, ul. Piłsudskiego 6, 31-109 Kraków lub drogą  

e-maliową: krakow@integracja.org z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”.  

Kandydaturę może złożyć każda pełnoletnia osoba fizyczna oraz związki, stowarzyszenia, 

instytucje. Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: 

www.krakow.pl/miasto/bezbarier oraz www.niepelnosprawni.pl.   

Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która 

odbędzie się 5 grudnia w Sali im. Siemiradzkiego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w 

Sukiennicach. (JD).  

ZŁOTE GODY  

3 października Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz 

wręczy 9 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Uroczystość 

rozpocznie się o godz. 13.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27.  

Medale otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, pary 

świętujące 55. rocznicę (szmaragdowe gody) oraz 60. rocznicę (diamentowe gody). 

W tym roku to dwudziesta pierwsza uroczystość organizowana przez Urząd Stanu 

Cywilnego. (JD).  

HITY 20-LECIA  
Od 20 lat mamy w Krakowie osiemnaście dzielnic. Jakie wydarzenia miały 

największy wpływ na rozwój każdej  z 18 dzielnic w ciągu 20 lat ich istnienia? 

Gdzie rady dzielnic z wyjątkowym zaangażowaniem działały na rzecz 

mieszkańców, która dzielnica miała najlepszy pomysł na rozwój? Wybierzmy 

wspólnie trzy najważniejsze wydarzenia 20-lecia. Zapraszamy do udziału w 

konkursie organizowanym wspólnie przez Kancelarię Rady Miasta Krakowa i 

„Dziennik Polski”.  
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W tym roku przypada jubileusz 20-lecia dzielnic. Rada Miasta Krakowa wraz z 

„Dziennikiem Polskim” zapraszają krakowian do wybierania największych dokonań 

minionego 20-lecia w dzielnicach.  

Najpierw o propozycje dzielnicowych hitów 20-lecia organizatorzy konkursu 

poprosili same rady dzielnic. Następnie kapituła konkursu, w składzie: Piotr Legutko  - 

redaktor naczelny „Dziennika Polskiego”, Małgorzata Mrowiec – dziennikarka, Małgorzata 

Jantos oraz Józef Pilch – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, wybrała 18 

kandydatur, po jednej z każdej dzielnicy. Swoje propozycje nadesłali też czytelnicy. Oto 

wspólna lista do glosowania:  

* Dzielnica I – pomysł i pieniądze dzielnicy na urządzanie „Parady Smoków” 

* Dzielnica II – doprowadzenie do wybudowania bezpiecznego przejścia dla pieszych 

na ulicy Mogilskiej po wybudowaniu ronda Mogilskiego 

* Dzielnica II – usprawnienie ruchu na ul. Olszyny – budowa zatoki autobusowej 

* Dzielnica II – zagospodarowanie zieleńca między jezdniami al. Daszyńskiego (m.in. 

ogródek jordanowski) 

* Dzielnica III – stworzenie placu zabaw w rejonie ul. Strzelców - przykładu, jak 

tworzyć niebanalne place zabaw. 

* Dzielnica III - utworzenie Dzielnicowego Centrum Bezpieczeństwa (komisariat 

Policji i jednostka Straży Pożarnej) przy ul. Rozrywka/Strzelców 

* Dzielnica III - budowa dróg rowerowych - ul. Młyńska, Meissnera, Mogilska, al. 

Jana Pawła II 

* Dzielnica IV – odzyskanie i odbudowa, przy udziale gminy, Zajazdu 

Kościuszkowskiego 

* Dzielnica V – modernizacja i rewitalizacja parku im. H. Jordana 

* Dzielnica VI – budowa atrakcyjnego szlaku spacerowego - parku „Młynówka 

Królewska” 

* Dzielnica VII – zablokowanie zabudowy, przeciw której protestowali mieszkańcy - 

budowy hipermarketu przy stadionie Cracovii oraz centrum handlowego na terenie 

zabytkowej strzelnicy na Woli Justowskiej 

* Dzielnica VII – wybudowanie sal gimnastycznych dla szkół podstawowych: nr 31 

przy ul. Prusa i nr 72 przy Modrzewiowej 

* Dzielnica VII – doprowadzenie do stworzenia nowego przedszkola przy ul. 

Mlaskotów (m.in. sfinansowanie projektu) 

* Dzielnica VIII – budowa Przedszkola nr 58 przy ul. Skośnej 

* Dzielnica VIII - Park Dębnicki - przykład powstrzymania zakusów deweloperów i 

urządzenia terenu rekreacji dla mieszkańców. 
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* Dzielnica IX – powstanie Łagiewnickiego Towarzystwa Kulturalnego oraz 

Towarzystwa Ziemi Łagiewnickiej, kultywujących tradycje „małej ojczyzny” na terenie 

dzielnicy 

* Dzielnica IX - współpraca rady dzielnicy modernizującej ulice ze społecznymi 

komitetami realizującymi budowę sieci kanalizacyjnych i wodociągowych (np. dla ulic 

Podhalańskiej, Turonia, Irysowej, Micińskiego, Światowida, Chmielnej, Dekarzy). Efekt - 

poprawa warunków bytowych mieszkańców i budowa chodników tam, gdzie ich nie było 

* Dzielnica X – ukończenie budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągu na znacznym 

terenie dzielnicy, z udziałem społecznych komitetów 

* Dzielnica XI – rozpoczęcie z inicjatywy rady dzielnicy budowy dzielnicowego 

systemu monitoringu wizyjnego 

* Dzielnica XI – tworzenie Parku Duchackiego jako przykład owocnej współpracy 

wielu środowisk i zadania w realizacji. 

* Dzielnica XI - budowa miejsca wypoczynku pomiędzy ulicami Sławka, Heila i 

Pszennej (m.in. plac zabaw, boisko, sprzęty do ćwiczeń dla seniorów). 

* Dzielnica XII – utworzenie parków: Lilli Wenedy i Aleksandry (w realizacji) 

* Dzielnica XIII – powstanie Domu Historii Podgórza 

* Dzielnica XIV – projekt Dzielnicowego Centrum Obywatelskiego – z konsultacjami 

dla mieszkańców, organizacji, programem edukacyjnym i możliwością zrealizowania 

projektów obywatelskich  

* Dzielnica XV - utworzenie Zespołu Parkowego Mistrzejowice wraz z 

zagospodarowaniem terenu fortów Mistrzejowice i Batowice 

* Dzielnica XVI – zmodernizowane wszystkie place zabaw oraz wybudowane nowe 

* Dzielnica XVII – rewaloryzacja Fortu 49 Krzesławice i adaptacja na Młodzieżowy 

Dom Kultury Fort 49 

* Dzielnica XVIII – zlokalizowanie tutaj Teatru Łaźnia Nowa, a przez to ożywienie 

przestrzeni kulturalnej i społecznej dzielnicy. 

Można głosować internetowo (do 7 października) lub listownie (do 5 października, 

liczy się data stempla pocztowego). Laureatami konkursu zostaną osoby, które 

najciekawiej uzasadnią swój wybór.   

Głosowanie pozwoli wyłonić trzy najważniejsze wydarzenia czy inwestycje 20-lecia. Wynik 

głosowania oraz listę laureatów poznamy na uroczystej sesji Rady Miasta 12 

października. 

Nagrodami dla zwycięzców konkursu są cenne vouchery do restauracji, 

ufundowane przez: Ancora, Bom Fogo w Holiday Inn Kraków City Center, Wentzl oraz 

Wesele. (JD).  

 

PREZYDENCJA W KRAKOWIE:  
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EUROPA W KRAKOWIE  
W październiku Kraków będzie miastem – gospodarzem polskiej 

prezydencji w radzie Unii Europejskiej. W naszym mieście odbędzie się szereg 

konferencji, narad i spotkań na szczycie z udziałem unijnych ministrów, 

przedstawicieli państw członkowskich  i najważniejszych postaci polskiej sceny 

politycznej. Do głównych punktów prezydencji w Krakowie należeć będą 

prestiżowe Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), Europejskie Forum Turystyki 

EFT (CFR/MIM), Nieformalne Spotkanie Ministrów UE ds. Sportu oraz Spotkanie 

Ministrów Infrastruktury nt. Partnerstwa Wschodniego. 

Kalendarz wydarzeń centralnych dopełnią spotkania eksperckie, konferencje, 

seminaria, a także posiedzenia robocze poszczególnych komitetów i grup działających 

przy Radzie Unii Europejskiej. W sumie w Krakowie odbędzie się ponad 60 wydarzeń. 

Najwyższej rangi spotkania odbywać się będą w Audytorium Maximum UJ  przy ul. 

Krupniczej 33.  

W czasie sześciu miesięcy polskiego przewodniczenia w pracach Rady Unii 

Europejskiej Kraków odwiedzi około piętnaście tysięcy gości. Będą oni mogli skorzystać z 

oferty turystycznej i kulturalnej miasta, zwiedzić krakowskie muzea, czekają na nich 

także specjalne pakiety wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży. 

Szczegółowy kalendarz spotkań wraz z informacjami na temat poszczególnych 

wydarzeń znaleźć można na oficjalnej stronie prezydencji http://pl2011.eu/.  

Przypomnijmy, że co sześć miesięcy kolejne państwo członkowskie Unii 

Europejskiej, według wcześniej ustalonej kolejności, sprawuje prezydencję, czyli 

przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej, głównego organu decyzyjnego UE. W tym 

czasie państwo sprawujące prezydencję staje się gospodarzem większości unijnych 

spotkań i wydarzeń, odgrywa kluczową rolę na wszystkich polach działania Wspólnoty. 

Jest odpowiedzialne za organizację konferencji krajów członkowskich, koordynuje 

działania i nadaje kierunek polityczny wspólnoty, dba o jej rozwój, integrację oraz 

bezpieczeństwo. (KS). 

EKO - PREZYDENCJA  
1 października (sobota) Mały Rynek zaprezentuje się w stylu EKO. O 

godzinie 12:00 rozpocznie się tam „Dzień Zielonej Prezydencji” - wielkie święto 

wszystkich miłośników ekologicznego stylu życia. Wydarzenie będzie okazją by 

poznać bliżej priorytety polskiej prezydencji w Radzie UE związane z ochroną 

środowiska. W programie m.in. edukacyjna gra miejska oraz happening 

połączony z warsztatami ekologiczno - artystycznymi.   

Odwiedzający Mały Rynek będą mogli m.in. wziąć udział w grze planszowej w 

której pionkami będą sami uczestnicy. Koneserów roślin na pewno ucieszą nagrody w 
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postaci kwiatów, a łasuchów okolicznościowe pierniki.  

Na ciekawych świata i informacji o ekologii będą czekać stoiska organizacji 

społecznych. Wszystko to przy dźwiękach muzyki na żywo.  

Chętni wezmą także udział w przygodowej grze miejskiej - będą przemierzać 

Stare Miasto, rozwiązywać zagadki i zdobywać punkty. Będą musieli wykazać się wiedzą, 

sprytem i zwinnością. Zwycięski zespół pojedzie do Brukseli, gdzie będzie mógł zwiedzać 

instytucje unijne oraz inne atrakcje stolicy Europy. Na pozostałych uczestników czeka 

wiele ekologicznych upominków.  

Wydarzenie jest częścią projektu „Zielona Prezydencja”. U jego podstaw leży 

przekonanie, że półroczne przewodnictwo Polski w Radzie Unii Europejskiej to dobry czas 

na promocję problemów środowiskowych oraz działań podejmowanych przez kraje 

członkowskie na rzecz ochrony środowiska. Założeniem inicjatywy jest zwiększenie 

świadomości w zakresie zagadnień stanowiących priorytety środowiskowe polskiej 

prezydencji, jak: racjonalne wykorzystanie zasobów, zapobieganie zmianom klimatu i 

adaptacja do nich oraz różnorodność biologiczna. 

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Aertis Futuro. Więcej informacji o 

projekcie pod adresem: www.zielonewydarzenia.pl (KS).  

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIE PREZYDENCJI W KRAKOWIE 
Od 2 do 4 października w Audytorium Maximum odbędzie się jedno z 

najważniejszych wydarzeń polskiej prezydencji - Forum Jednolitego Rynku 

(Single Market Forum – SIMFO). W programie wydarzenia konferencje i 

warsztaty, a także impreza informacyjno – promocyjna pod nazwą Jarmark 

Jednolitego Rynku. 

Uczestnicy SIMFO wezmą udział w dyskusjach panelowych, spotkaniach i 

warsztatach na temat problematyki kwalifikacji zawodowych, alternatywnych sposobów 

rozwiązywania sporów, Pojedynczych Punktów Kontaktowych, handlu elektronicznego, 

podstawowych praw społecznych pracowników delegowanych, zamówień publicznych, 

współpracy administracji z obywatelami i przedsiębiorcami (w tym Top 20 najbardziej 

niepokojących ograniczeń na rynku wewnętrznym), a także implementacji do porządków 

krajowych przepisów wspólnotowych. Będą zastanawiać się m.in. jak usuwać bariery na 

wspólnym rynku, a także  jakich ułatwień potrzebują obywatele i przedsiębiorcy.   

Podsumowaniem Forum będzie tzw. Deklaracja Krakowska, która zawierać będzie 

zobowiązanie do podejmowania konkretnych działań dotyczących wykorzystywania 

możliwości i dalszego rozwoju rynku wewnętrznego. 

Do zaprezentowania swoich historii na Forum Jednolitego Rynku zostali zaproszeni 

laureaci Konkursu „Opowiedz nam swoją historię:” („Tell us your story”), skierowanego 

do obywateli i firm z całej Unii, których poproszono o podzielenie się swoimi 

doświadczeniami związanymi z funkcjonowaniem Jednolitego Rynku. Wśród 5 laureatów 
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jest Polka – Karolina Tesarska, która zwróciła uwagę na ciągle istniejące przeszkody w 

transgranicznych zakupach on-line Zwycięskie historie można obejrzeć pod adresem:  

http://ec.europa.eu/internal_market/top_layer/single_market_forum_pl.htm  

Do uczestnictwa w Forum zaproszeni są obywatele, przedsiębiorstwa, konsumenci, 

przedstawiciele państw członkowskich (w tym władz regionalnych i lokalnych), 

parlamentów krajowych i instytucji europejskich, dziennikarze oraz inni zainteresowani. 

Sesje plenarne będą tłumaczone symultaniczne na języki: angielski, francuski, 

niemiecki i polski. Warsztaty będą dwujęzyczne – w języku angielskim i polskim. 

W ramach Jarmarku towarzyszącego FORUM zaprezentowane zostaną europejskie 

usługi wsparcia dla obywateli i przedsiębiorstw, które ułatwiają korzystanie z możliwości, 

jakie oferuje jednolity rynek. O tym, w jaki sposób ich usługi mogą konkretnie 

przyczyniać się do usprawniania codziennego życia Europejczyków, np. ich działalności 

zawodowej, informować będzie łącznie 15 podmiotów. Namiot targowy ustawiony na 

płycie Rynku Głównego otwarty będzie od południa w niedzielę, 2 października do 

południa we wtorek, 4 października.  

Szczegółowe informacje na temat SIMFO dostępne są pod 

adresem:http://wien.trade.gov.pl/pl/kalendarium/detail/article,3494,Forum_Rynku_Wew

netrznego_SIMFO_Krakow_2-4102011_r.html (KS). 

O TURYSTYCE PODCZAS PREZYDENCJI 
Od 5 do 7 października Kraków będzie gospodarzem Europejskiego Forum 

Turystyki z towarzyszącym mu nieformalnym spotkaniem ministrów UE ds. 

Turystyki. Wydarzenia  odbędą się  w  ramach prezydencji Polski w Radzie UE.  

Europejskie Forum Turystyki 2011 ma na celu umożliwienie branży turystycznej 

przedstawienie i przedyskutowanie najważniejszych dla niej spraw. Uczestnikami 

wydarzenia będą  przedstawiciele Komisji Europejskiej, administracji rządowej szczebla 

centralnego i regionalnego, samorządu terytorialnego i gospodarczego, branżowych 

organizacji międzynarodowych oraz branży turystycznej.  

         EFT po raz pierwszy odbyło się w 2002 roku w Brukseli. Główną intencją  tego 

przedsięwzięcia jest podejmowanie działań w celu wzmocnienia europejskiej turystyki. 

Istotnym elementem Forum jest działanie  na rzecz poprawy komunikacji pomiędzy 

zainteresowanymi podmiotami europejskiej turystyki jako platformy wymiany dobrych 

praktyk.  Inicjatywa  łączy przedstawicieli branży turystycznej, społeczeństwo, instytucje 

europejskie, narodowe i regionalne władze, zajmujące się turystyką, organizacje 

międzynarodowe w podejmowaniu wyzwań, stojących przed sektorem 

turystycznym. Dyskusja na  Forum koncentruje się na tematyce poświęconej jakości, 

zrównoważonego rozwoju bądź konkurencyjności tej dziedziny gospodarki. 

Forum odbędzie się w Audytorium Maximum Uniwerystetu Jagiellońskiego, ul. 

Krupnicza 33.  
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Szczegółowe informacje, w tym program wydarzenia znajdują się pod adresem 

http//: www.etf2011.gov.pl (KS). 

PREZYDENCJA: UTRUDNIENIA W RUCHU 

W październiku Kraków pełni rolę gospodarza spotkań odbywających się 

w ramach polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Jak informuje Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, przez cały miesiąc należy liczyć się ze 

zmianami w organizacji ruchu. 

W związku z krakowskimi wydarzeniami w ramach prezydencji, zostaną 

wprowadzone zmiany w organizacji ruchu i zakazy parkowania na niektórych ulicach w 

centrum. Na czas trwania konferencji, z ruchu wyłączonych zostanie cześć ulic. 

Zostanie wprowadzony zakaz zatrzymywania się pojazdów na ulicach Krupniczej 

(odcinek pomiędzy ul. Skarbową a al. Mickiewicza), Wenecja (odcinek pomiędzy ul. 

Krupniczą a ul. Cybulskiego), Garncarskiej (odcinek pomiędzy ul. Cybulskiego a ul. 

Krupniczą), Dolnych Młynów (po prawej stronie na odcinku pomiędzy ul. Rajską a ul. 

Krupniczą) i alei 3 Maja (odcinek pomiędzy al. Mickiewicza a ul. Oleandry). 

Na ulicy Garncarskiej (odcinek pomiędzy ul. Cybulskiego a ul. Krupniczą) zostanie 

wprowadzony ruch w obu kierunkach. Natomiast na ulicy Cybulskiego zostanie 

odwrócony dotychczasowy kierunek ruchu. 

Chodnik w ciągu ulicy Krupniczej po stronie Audytorium Maximum na odcinku 

pomiędzy al. Mickiewicza a ul. Skarbową zostanie zamknięty dla ruchu pieszego. 

Ponadto, w dniach 3, 4, 6, 7, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27 oraz 

28 października w godzinach 6.00 – 22.00 planowane jest zamknięcie dla ruchu 

kołowego ulicy Krupniczej na odcinku pomiędzy aleją Mickiewicza a ulicą Skarbową oraz 

ulicy Wenecja (na odcinku pomiędzy ul. Krupniczą a ul. Cybulskiego). 

W związku z powyższym przygotowano następujące objazdy: 

 z ul. Skarbowej do al. Mickiewicza ulicami: Krupniczą, Garncarską, Cybulskiego, 

Wenecja, Piłsudskiego, 

 z ul. Dolnych Młynów do al. Mickiewicza ulicami: Garncarską, Cybulskiego, 

Wenecja, Piłsudskiego, 

 z ul. Garncarskiej do al. Mickiewicza ulicami: Cybulskiego, Wenecja, Piłsudskiego, 

 z al. Mickiewicza do ul. Krupniczej ulicami: Czarnowiejską, Dolnych Młynów. 

Na czas zamknięcia ulicy Krupniczej oraz ulicy Wenecja (między ul. Krupniczą a 

Cybulskiego) zostanie wyłączony kontrabas rowerowy na ulicy Dolnych Młynów na 

odcinku od ulicy Czystej do ulicy Rajskiej. 

Dodatkowo, w związku z odbywającym się w dniach 5 – 7 października. 

Europejskim Forum Turystyki, 5 października zostaną wprowadzone następujące zmiany 

w organizacji ruchu: 
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 zakaz zatrzymywania się pojazdów na Pl. Św. Ducha i odcinku ul. Szpitalnej 

pomiędzy ul. Basztową a Pl. Św. Ducha w godzinach 9.00 – 22.00, 

 wyłączenie postoju taxi na Pl. Św. Ducha w godzinach 11.00 – 22.00, 

 zamknięcie ul. Szpitalnej na odcinku pomiędzy ul. Basztową a Pl. Św. Ducha oraz 

ul. Św. Krzyża od skrzyżowania z ul. Św. Marka w godzinach: 14.30 – 17.00 oraz 

20.30 – 22.00. 

 

W SOBOTĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 – Inauguracja roku akademickiego 2011/2012, Auditorium Maximum, ul. 

Krupnicza 33  

 14:40 -  III Turniej Żużlowy o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, stadion 

żużlowy Wandy przy ul. Odmogile 1 B 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 16:00 – Uroczystość 10-lecia powołania Samorządów Zawodowych Architektów i 

Inżynierów w Małopolsce, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

  

W NIEDZIELĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 15:00 – Jubileusz 18-lecia działalności SIEMACHY, aula im. św. Jadwigi, parter, 

ul. Długa 42  

 18:00 – Koncert Chóru Synagogi z Lipska, Centrum Kultury Żydowskiej, ul. 

Meiselsa 17  

W PONIEDZIAŁEK:   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Inauguracja Konferencji EKOVIS, Sala Obrad  

12:00 – Otwarcie Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej, CORT, ul. 

Powiśle 11 

 13:15 – Prezentacja 13 nowoczesnych autobusów firmy Solaris, ul. Biskupińska 2  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 13:00 – Wręczenie Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu 

Cywilnego, ul. Lubelska 27  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

  18:15 – „Nowoczesne regiony – Nowa Europa” – w ramach Forum Jednolitego 

Rynku, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1  
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 12:00 – Otwarcie Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej, CORT, ul. 

Powiśle 11  

KOMUNIKATY:  
 

         ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!  

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 

Komunikat pyłkowy dla alergików z 30 września jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

     

WARTO WIEDZIEĆ:  
            

Z MYŚLĄ O STUDENTACH I ROKU 

Urząd Miasta Krakowa we współpracy ze studentami Socjologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego przygotował poradnik dla studentów pierwszego 

roku pn.: ”Kraków poza indeksem”. W pierwszych dniach października poradnik 
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otrzyma grupa 2000 studentów krakowskich uczelni.  

Publikację na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa przygotowano we współpracy ze 

studentami Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wydawnictwo ma charakter 

pilotażowy i ukazuje się po raz pierwszy. Poradnik został przygotowany z myślą o 

studentach pochodzących spoza Krakowa, a rozpoczynających studia w naszym mieście. 

Inspiracją do stworzenia poradnika były liczne uwagi studentów starszych lat, którzy 

wspominają, że stawianie pierwszych kroków w naszym mieście jest wyzwaniem.  

Poradnik zawiera m.in. informacje o komunikacji miejskiej, praktyczne porady 

pomocne podczas poszukiwania mieszkania czy pracy, korzystania ze służby zdrowia. 

Odbiorcy znajdą w nim również informacje o bibliotekach i księgarniach w Krakowie, a 

także uzyskają wiedzę o ofercie kulturalnej i społecznej przygotowanej przez instytucje 

studenckie w naszym mieście. Poradnik zamyka słowniczek zwierający pojęcia związane 

ze studiowaniem. (JD).  

AZJA POŁUDNIOWA – WYZWANIA I PERSPEKTYWY 

Cykl wykładów pod tym tytułem odbędzie się w nadchodzącym roku 

akademickim na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Projekt 

został zaplanowany jako seria wykładów otwartych, adresowanych do 

wszystkich osób zainteresowanych tematyką – także spoza uczelni. 

Wykłady odbywać się będą w ramach realizowanego na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa 

ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ 

ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta 

wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i 

cywilizacjami.  

Na pierwszy etap cyklu złoży się dwanaście wykładów wybitnych specjalistów z 

kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją 

Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, 

politycznej czy gospodarczej tego regionu. 

Wszystkie wykłady – z wyjątkiem inauguracyjnego – odbywać się będą w budynku 

magistratu, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. S. Wyspiańskiego (plac Wszystkich 

Świętych 3-4). Wykład inauguracyjny pt.  "My Golden Bengal, I Love You”: State Identity 

between Bangladesh and India"   wygłosi prof. dr hab. Rahul Peter Das z Uniwersytetu 

Martina Lutra w Halle i Wittenberdze, 3 października, o godz. 14.30, w auli Collegium 

Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Gołębiej 24. 

Cykl wykładów zatytułowany: „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy” 

(„South Asia – challenges&perspectives”) honorowym patronatem objął Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).   

                                               Jan Machowski  
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p.o. Kierownika Biura Prasowego  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

 

 

 

 

  

             


